
Contacto

Teléfono 981404101
Fax 981404205
Correo Electrónico correo@assomozas.es

Dirección Postal

Lugar Iglesia, 1
(15565) As Somozas España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 285/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de As Somozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX1HovYAQ%2B4Sugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Senda peonil en Agraxoiba (Ac-110)

Indicado no Proxecto de contrataciónDescripción 
Valor estimado del contrato 77.861,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.212,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.861,31 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según proxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

lugar Graxoiba
(15565) As Somozas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX1HovYAQ%2B4SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.467,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.860 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Ctnes. J. Mauri e hijos, s.l.
NIF B15261308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Álvaro Cunqueiro, 5 local 4
(15008) A Coruña España

Contacto

Correo Electrónico jmauriehijos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.467,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.525,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 285/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contrato Graxoiba.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oCm
9%2B05qUahj/66z07klfqRFPy8aqrCxaqDlI93KmFOiXpTmh4ZsGst/qgQKo2UFWyvtCSH1kBCuura3%2BJnHWnBnN1Ocz
Vw3av6YIQQQ2nT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mellor oferta presentada según os criterios establecidos no PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oCm9%2B05qUahj/66z07klfqRFPy8aqrCxaqDlI93KmFOiXpTmh4ZsGst/qgQKo2UFWyvtCSH1kBCuura3%2BJnHWnBnN1OczVw3av6YIQQQ2nT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oCm9%2B05qUahj/66z07klfqRFPy8aqrCxaqDlI93KmFOiXpTmh4ZsGst/qgQKo2UFWyvtCSH1kBCuura3%2BJnHWnBnN1OczVw3av6YIQQQ2nT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oCm9%2B05qUahj/66z07klfqRFPy8aqrCxaqDlI93KmFOiXpTmh4ZsGst/qgQKo2UFWyvtCSH1kBCuura3%2BJnHWnBnN1OczVw3av6YIQQQ2nT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de As Somozas

Dirección Postal

Lugar Iglesia núm. 1
(15565) As Somozas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de As Somozas

Dirección Postal

Lugar Iglesia núm. 1
(15565) As Somozas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregado
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estabilidade no emprego
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Igualdade
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en realción co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do Plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de control de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=806KeOgg9PxVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014157751 |  2024-000970590 | Fri, 13 Sep 2024 12:52:48:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103912372703475418745302088591781808088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=806KeOgg9PxVkTabT%2FRM8A%3D%3D

